令和 2 年（2020 年）７月 27 日

保護者の皆様

豊 中 市 立 第 二 中 学 校

校 長  田 中  明 美

新型コロナウイルス感染症に係る対応について

７月２４日（金）、本校に在籍する生徒一人について、新型コロナウイルス感染症の感染が確認され

ました。このため、２５日（土）から２６日（日）まで臨時休業とし、保健所の指導の下、休校中は教

育委員会が校舎の消毒を行いました。

市保健所による疫学調査（濃厚接触者を特定する調査）が行われ、濃厚接触者と特定された人は PCR

検査を受けました。今回 PCR 検査を受けた人は、陰性であっても２週間の自宅待機（８月５日まで）

となります。

検査の結果２６日に、本校の生徒が新たに１名新型コロナウイルス感染症にり患したことが判明い

たしました。症状については無症状です。豊中市保健所による疫学調査の結果、新たな濃厚接触者は特

定されず、学校施設の消毒も実施済のため、臨時休業期間の延長はせず、通常登校となっています。明

日から、部活動も再開します。

今後、状況を把握し、豊中市教育委員会、保健所と連携し、感染拡大防止を図ってまいります。

引き続き、ご家庭でお子様の健康観察を行い、発熱等かぜの症状がある場合は、学校へご連絡ください。

SNS 等を通じて、うわさ、風評被害が生じないよう、個人情報に特段のご理解とご配慮をお願いす

るとともに冷静な対応をお願いいたします。

＜臨時カウンセリングのお知らせ＞

 下記の通り臨床心理士（教育委員会より派遣）による臨時カウンセリングを準備しています。この

機会に、新型コロナ感染に関する不安や心配事を、３０分～５０分を目安に相談していただけたらと

思います。事前に予約をとっていただいても、当日来ていただいてもかまいません。当日来ていただ

く場合も、まず学校にご一報ください。

記

 日時   ７月３０日（木） １３：２０～１６：３０

      ７月３１日（金） １５：３０～１７：００

場所   カウンセリングルーム

申し込み 豊中市立第二中学校教頭まで。 （電話 070-2448-6448）